
  

UCHWAŁA NR XLIX/346/2021 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Białymstoku oraz połączenia 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku i nadania statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) i art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) w związku 

z art. 19 pkt 12 i art. 112a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1876 z późn. zm.), Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 stycznia 2022 r. tworzy się jednostkę budżetową Powiatu Białostockiego pod nazwą: 

„Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku” z siedzibą w Białymstoku, ul. Słonimska 15/1. 

2. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku realizuje zadania powiatu w zakresie 

pomocy społecznej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

§ 2. Łączy się Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

§ 3. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku działa na bazie majątku powierzonego 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

§ 4. Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku nadaje się Statut stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/358/2006 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie 

Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku z późniejszymi zmianami (Obwieszczenie 

Rady Powiatu Białostockiego z dnia 20 września 2012 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  

Nr XL/358/2006 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie Statutu Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku - Dz. Urz. Woj. Podl. z 2 października 2012 r. poz. 2723), 

zmieniona uchwałą Nr XLV/351/2014 Rady Powiatu Białostockiego z dnia  25 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 1 października 2014 r. poz. 3212) i uchwałą Nr LI/355/2014 Rady Powiatu Białostockiego z dnia  

30 listopada 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 13 grudnia 2017 r. poz. 4615) w sprawie zmiany Statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 listopada 2021 r.

Poz. 4282



Załącznik do uchwały Nr XLIX/346/2021 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W BIAŁYMSTOKU W RAMACH 

KTÓREGO FUNKCJONUJE POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWE 

W BIAŁYMSTOKU 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, zwane dalej „Centrum” działa na podstawie 

obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), 

4) niniejszego Statutu, 

5) regulaminu organizacyjnego uchwalonego przez Zarząd Powiatu Białostockiego, 

6) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Białostockiego w rozumieniu  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

2. W strukturze Centrum funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku. 

3. Centrum używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy 

„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku”. 

4. Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, 

formularzach oraz korespondencji używa nazwy „Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku 

funkcjonujący w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku”. 

5. Siedzibą Centrum jest Białystok, ul. Słonimska 15/1. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Centrum jest realizacja zadań powiatu w zakresie: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

3) polityki prorodzinnej, 

4) wspierania osób niepełnosprawnych. 

2. Podstawą działalności Centrum jest realizacja zadań powiatu określonych w szczególności w: 

1) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) i przepisach 

wykonawczych do tej ustawy, 

2) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821 z późn. zm.) i przepisach wykonawczych do tej ustawy, 

3) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) 

i przepisach wykonawczych do tej ustawy, 

4) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) i przepisach wykonawczych do tej ustawy, oraz innych 

ustawach i przepisach wykonawczych, w których określono zadania przewidziane do realizacji przez 

Centrum. 

3. Centrum jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4282



§ 4. Organizację, zasady funkcjonowania oraz zakres i sposób realizacji zadań Centrum określa regulamin 

organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Białostockiego. 

§ 5. 1. Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Centrum we własnym zakresie sprawuje obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną. 

3. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz, a ponadto: 

1) organizuje pracę Centrum i sprawuje nadzór nad jego mieniem i nad realizacją zadań przez pracowników, 

2) kieruje bieżącymi sprawami Centrum, 

3) wydaje zarządzenia dotyczące organizacji Centrum, 

4) wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 6. 1. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Powiatu Białostockiego, na zasadach określonych 

dla jednostek budżetowych. 

2. Centrum prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 7. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Starosta Powiatu Białostockiego. 

§ 8. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4282


		2021-11-09T12:06:55+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




